SCRIPTA

Numéro Scripta : 7217

Autre(s) référence(s) : Round 1399

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Guillaume, Cluny, Saint-Pierre et Saint-Paul (abbaye)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : ...1178...

Lieu d'émission : Argentan

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Envoi à l'abbaye de Cluni d'une somme de mille marcs.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DXXXVI, t. 2, p. 110-111.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationery Office, 1899, n° 1399.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 110.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, Willermo, eadem gratia abbatii Cluniacensi et conventui ejusdem loci, salutem et dilectionis plenitudinem.

Ad nostram pervenit notitiam plurium certissima relatione quod monasterium Cluniacense, anteactis temporibus, multis ad ipsius afflictionem causis contingentibus, pro rerum ad ipsum pertinentium varia dissipatione, et hostilis incursus crebra oppressione, supra modum debitorum sit multitudine obligatum. Caritatis igitur monitu calamitati ipsius pie compatiens, mille marcas vobis misi per abbatem de Sancto Basilo et magistrum Herbertum de Ramesia, quas ad omnem vestri allevationem vos recipere volo, hac conditione ut, si eas voluero repetere, mihi reddantur cum ipsis repetiero. Si autem quoad vixero illas non repetiero, concedo et volo ut illas in perpetuam habeat elemosinam abbatia vestra, pro salute anime mee et meorum, in portione testamenti mei.

Teste meipso, et Willermo Filio Radulfi, Alveredo de Sancto Martino, Ricardo Giffard.

Apud Argentomum.